
                                                                    Týden 9.11.-13.11.2020 

 Přečti si následující text: 

Pěstování rýže 
 
Ve Vietnamu žijí rodiny, které mají mnoho dětí. Rodina Hangova má osm dětí. 
Nejstarší kluk se jmenuje Dong. Děti musí již od malička pomáhat rodičům. 
Dong chodí se svým tátou každý den na rýžové pole. Rýžová pole vypadají úplně 
jinak než pole u nás. Jsou celá pod vodou. Hangova rodina má krávu, která jim 
pomáhá pole zorat. Po zorání celá rodina sází do vody sazeničky rýže. Dong má 
vodu v poli skoro po pás. Až rýže vyroste, musí ji sklidit. 
Potom rýži suší na slunci. Nakonec ji sbalí do pytlů a pošlou jí lodí do Evropy. 
Napadlo tě někdy, jak daleko se rýže, kterou jíš, pěstuje? 
 
 Odpověz na následující otázky: 

 
 Kolik dětí má rodina Hangova? 
 
___________________________________________________________ 
 Označ v textu větu, kde se dozvíš jméno nejstaršího dítěte rodiny. 

 
 Seřaď správně věty, aby popisovaly, jak se pěstuje rýže: 

Kráva zorá pole. 

      zabalí rýži do pytlů. 

      suší rýži na slunci. 

Až rýže vyroste, musí ji sklidit. 

Celá rodina sází do vody sazeničky rýže. 

 Odkud kam jede lodí rýže? 

             _______________________________________________________ 

 

 Vezmi si pracovní list, na kterém je hruška a splň všechny úkoly 

 


